
 
 

 
 
 

DYDD IAU, 28 HYDREF 2021 
 
 

AT:  HOLL AELODAU’R PWYLLGOR PENODI B 
 
 
 
 
YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU CYFARFOD AML-
LEOLIAD O’R PWYLLGOR PENODI B A GYNHELIR YN PARC Y 
SCARLETS, LLANELLI, SA14 9UZ AC O BELL AM 2.30 YP, DYDD 
IAU, 4YDD TACHWEDD, 2021 ER MWYN CYFLAWNI'R MATERION A 
AMLINELLIR AR YR AGENDA SYDD YNGHLWM 
 
 
 

 

Wendy Walters 

PRIF WEITHREDWR 

 AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA 
Swyddog Democrataidd: Martin S Davies 

Ffôn (llinell uniongyrchol): 01267 224059 

E-bost: MSDavies@sirgar.gov.uk 

 

Wendy Walters Prif Weithredwr, Chief Executive, 
Neuadd y Sir, Caerfyrddin. SA31 1JP 
County Hall, Carmarthen. SA31 1JP 

 

 
 
 

 

Pecyn Dogfennau



 

 
 

 

PWYLLGOR PENODI B – 
PENNAETHIAID GWASANAETH 

10 AELOD 
 

 

 
 

GRŴP PLAID CYMRU – 5 AELOD 

   
1. Cynghorydd Cefin Campbell  

2. Cynghorydd Mansel Charles 
3. Cynghorydd Emlyn Dole (Is-Cadeirydd) 

4. Cynghorydd Linda Evans 
5. Cynghorydd Tyssul Evans 

 

GRŴP LLAFUR – 2 AELOD 

   

1. Cynghorydd Rob James 
2. Cynghorydd John Prosser 

   

GRŴP ANNIBYNNOL – 2 AELOD 

   
1. Cynghorydd Joseph Davies 

2. Cynghorydd Mair Stephens [Cadeirydd) 
  

GRŴP ANNIBYNNOL NEWYDD – 1 AELOD 

   
1. Cynghorydd Sharen Davies 

 



 

 

 
 

 

A G E N D A   
 

1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB.   

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL.   

3. LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR COFNODION Y CYFARFOD A 
GYNHALIWYD AR 17EG CHWEFROR 2021.  

5 - 6 

4. GORCHYMYN I'R CYHOEDD ADAEL Y CYFARFOD.   

 NID YW’R ADRODDIADAU AR YR EITEMAU CANLYNOL I GAEL EU 
CYHOEDDI GAN EU FOD YN CYNNWYS GWYBODAETH EITHRIEDIG 
FEL Y’I DDIFFINIWYD YM MHARAGRAFF 12 O RAN 4 O ATOLDEN 12(A) 
I DDEDDF LLYWODRAETH LEOL 1972 (FEL Y’I DIWYGIWYD GAN 
ORCHYMYN LLYWODRAETH LEOL (MYNEDIAD AT 
WYBODAETH)(AMRYWIO)(CYMRU) 2007). OS BYDD Y PWYLLGOR YN 
PERDERFYNU YN UNOL Â’R DDEDDF I YSTYRIED YR EITEMAU HYN 
YN BREIFAT, AR ÔL CYNNAL PRAWF BUDD Y CYHOEDD, BYDD Y 
CYHOEDD YN CAEL EU HEITHRIO O’R CYFARFOD YN YSTOD Y 
TRAFODAETHAU HYNNY. 

 

 

5. DERBYN NODIADAU GWEITHREDU CYFARFOD O’R PANEL 
RHESTR FER A GYNHALIWYD AR Y 7FED HYDREF 2021.  

7 - 10 

6. DERBYN DERBYN CYFLWYNIADAU A CHYFWELD YR 
YMGEISWYR RHESTR FER AR GYFER SWYDD PENNAETH 
ADFYWIO AC YSTYRIED GWNEUD PENODIAD.CYFLWYNIADAU 
A CHYFWELD YR YMGEISWYR RHESTR FER AR GYFER 
SWYDD PENNAETH LLE A CHYNALIADWYEDD, AC YSTYRIED 
GWNEUD PENODIAD.  

11 - 26 

6 .1 Ymgeisydd 1 27 - 56 

6 .2 Ymgeisydd 2 57 - 86 

6 .3 Ymgeisydd 3 87 - 114 

6 .4 Ymgeisydd  4 115 - 142 
 
 
 
 
 
 



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



 

 
 

PWYLLGOR PENODI B 
 

Dydd Mercher, 17 Chwefror 2021 
 

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd L.M. Stephens (Cadeirydd) 
 
Y Cynghorwyr:  
C.A. Campbell, J.M. Charles, J.A. Davies, S.L. Davies, E. Dole, L.D. Evans, W.T. Evans, 
R. James a/ac D. Jones (yn lle J.G. Prosser) 
 
Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod: 
W. Walters, Prif Weithredwr 
P.R. Thomas, Prif Weithredwr Cynorthwyol (Rheoli Pobl a Pherfformiad) 
G. Morgan, Pennaeth Gwasanaethau Democrataidd 
K. Thomas, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
H. Daniels, Ymgynghorydd Datblygu Corfforaethol 
A. Eynon, Prif Gyfieithydd 
D. Richards, Rheolwr Prosiectau Adnoddau Dynol; 
R. Young, Partner Busnes Arweiniol (AD) 
 
Rhith-Gyfarfod - 2.00  - 5.00 yp 
 
1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB. 

 
Cafwyd ymddiheuriad am absenoldeb gan y Cynghorydd J. Prosser. 
 

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL. 
 
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol. 
 

3. LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR COFNODION Y CYFARFOD A GYNHALIWYD 
AR 17EG IONAWR 2020 
 
PENDERFYNWYD llofnodi cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 17 Ionawr 
2020 yn gofnod cywir. 
 
 

4. GORCHYMYN I'R CYHOEDD ADAEL Y CYFARFOD 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL, yn unol â Deddf Llywodraeth Leol 1972, 
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) 
(Amrywio) 2007, orchymyn i'r cyhoedd adael y cyfarfod tra oedd yr eitemau 
canlynol yn cael eu hystyried, gan fod yr adroddiadau'n cynnwys 
gwybodaeth eithriedig fel y'i diffiniwyd ym Mharagraff 12 o Ran 4 o Atodlen 
12A i'r Ddeddf sef gwybodaeth ynghylch ymgeiswyr oedd yn cynnig am 
swydd gan yr Awdurdod. 
 

5. DERBYN NODIADAU GWEITHREDU CYFARFOD O’R PANEL RHESTR FER A 
GYNHALIWYD AR Y 28AIN IONAWR 2020 
 

Yn sgil gweithredu prawf budd y cyhoedd PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL, yn 
unol â'r Ddeddf y cyfeiriwyd ati yng Nghofnod 4 uchod, ystyried y mater hwn 

Pecyn Dogfennau

Tudalen 5

Eitem Rhif  3



 

 
 

yn breifat gan orchymyn i'r cyhoedd adael y cyfarfod, gan y byddai'r 
drafodaeth yn datgelu gwybodaeth eithriedig ynghylch unigolyn penodol. 

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL dderbyn adroddiad cyfarfod y Panel 
Rhestr Fer oedd wedi ei gynnal ar 28 Ionawr 2021. 
 
 

6. DERBYN DERBYN CYFLWYNIADAU A CHYFWELD YR YMGEISWYR RHESTR 
FER AR GYFER SWYDD PENNAETH ADFYWIO AC YSTYRIED GWNEUD 
PENODIAD.CYFLWYNIADAU A CHYFWELD YR YMGEISWYR RHESTR FER 
AR GYFER SWYDD PENNAETH Y GWASANAETHAU INTEGREDIG, AC 
YSTYRIED GWNEUD PENODIAD. 
 

Yn sgil gweithredu prawf budd y cyhoedd PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL, yn 
unol â'r Ddeddf y cyfeiriwyd ati yng Nghofnod 4 uchod, ystyried y mater hwn 
yn breifat gan orchymyn i'r cyhoedd adael y cyfarfod, gan y byddai'r 
drafodaeth yn datgelu gwybodaeth eithriedig ynghylch unigolyn penodol. 

Amlinellodd y Cadeirydd y broses ddethol hyd yn hyn a'r drefn a awgrymwyd ar 
gyfer y cyfarfod. Nododd y Pwyllgor y byddai dau o'r ymgeiswyr ar y rhestr fer yn 
cael cyfweliad.  

Cafodd y Pwyllgor gyflwyniadau gan y ddau ymgeisydd a chafodd aelodau'r 
Pwyllgor gyfle i ofyn cwestiynau i'r ymgeiswyr. 

Cafodd y Pwyllgor adborth gan swyddogion mewn perthynas â'r broses recriwtio 
ac asesu a'i gasgliadau. Yn dilyn trafodaeth -  

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL benodi Mr J. Jones yn Bennaeth Adfywio.  

 
 
 
 
 
 

 
________________________    __________________ 
CADEIRYDD       DYDDIAD 
 

Tudalen 6



Document is Restricted

Tudalen 7

Eitem Rhif  5
Yn rhinwedd  paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 9

Yn rhinwedd  paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 11

Eitem Rhif  6
Yn rhinwedd  paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 13

Yn rhinwedd  paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 27

Eitem Rhif  6.1
Yn rhinwedd  paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 57

Eitem Rhif  6.2
Yn rhinwedd  paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 87

Eitem Rhif  6.3
Yn rhinwedd  paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 115

Eitem Rhif  6.4
Yn rhinwedd  paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol


	Agenda
	3 LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR COFNODION Y CYFARFOD A GYNHALIWYD AR 17EG CHWEFROR 2021.
	Cofnodion

	5 DERBYN NODIADAU GWEITHREDU CYFARFOD O’R PANEL RHESTR FER A GYNHALIWYD AR Y 7FED HYDREF 2021.
	Nodiadau Gweithredu

	6 DERBYN DERBYN CYFLWYNIADAU A CHYFWELD YR YMGEISWYR RHESTR FER AR GYFER SWYDD PENNAETH ADFYWIO AC YSTYRIED GWNEUD PENODIAD.CYFLWYNIADAU A CHYFWELD YR YMGEISWYR RHESTR FER AR GYFER SWYDD PENNAETH LLE A CHYNALIADWYEDD, AC YSTYRIED GWNEUD PENODIAD.
	PROFIL SWYDD

	6.1 Ymgeisydd 1
	6.2 Ymgeisydd 2
	6.3 Ymgeisydd 3
	6.4 Ymgeisydd  4



Minutes of the meeting


 

 
 

PWYLLGOR PENODI B 
 

Dydd Iau, 4 Tachwedd 2021 
 

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd L.M. Stephens (Cadeirydd) 
 
Y Cynghorwyr:  
J.M. Charles, D.M. Cundy (yn lle J.G. Prosser), C.A. Davies (yn lle L.D. Evans), E. Dole, 
W.T. Evans, P.M. Hughes (yn lle J.A. Davies), R. James a/ac A. Lenny (yn lle C.A. 
Campbell) 
 
Roedd y Swyddogion canlynol yn bresennol yn y cyfarfod: 
W. Walters, Prif Weithredwr 
P.R. Thomas, Prif Weithredwr Cynorthwyol (Rheoli Pobl a Pherfformiad) 
H. Daniels, Ymgynghorydd Datblygu Corfforaethol; 
A. Machin, Partner Busnes Arweiniol (Dysgu a Datblygu); 
S. Dougherty, Ymgynghorydd Dylunio Trefniadaeth; 
S. Rees, Cyfieithydd Ar Y Pryd; 
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd. 
Rhith-Gyfarfod: 2.30 yp - 6.30 yp 
 
1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

Cafwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorwyr C.A. Campbell, J.A. 
Davies, S.L. Davies, J.S. Edmunds, L.D. Evans a J. Prosser. 
 

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL 
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol. 
 

3. COFNODION - 17EG CHWEFROR 2021 
 
PENDERFYNWYD llofnodi cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 17 Chwefror 
2021 gan eu bod yn gofnod cywir. 
 

4. GORCHYMYN I'R CYHOEDD ADAEL Y CYFARFOD 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL, yn unol â Deddf Llywodraeth Leol 1972, 
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) 
(Amrywio) 2007, orchymyn i'r cyhoedd adael y cyfarfod tra oedd yr eitemau 
canlynol yn cael eu hystyried, gan fod yr adroddiadau'n cynnwys 
gwybodaeth eithriedig fel y'i diffiniwyd ym Mharagraff 12 o Ran 4 o Atodlen 
12A i'r Ddeddf sef gwybodaeth ynghylch ymgeiswyr oedd yn cynnig am 
swydd gan yr Awdurdod. 
 

5. NODIADAU GWEITHREDU - PANEL RHESTR FER A GYNHALIWYD AR 7 
HYDREF 2021 

Yn sgil gweithredu prawf budd y cyhoedd PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL, yn 
unol â'r Ddeddf y cyfeiriwyd ati yng Nghofnod 4 uchod, ystyried y mater hwn 
yn breifat gan orchymyn i'r cyhoedd adael y cyfarfod, gan y byddai'r 
drafodaeth yn datgelu gwybodaeth eithriedig ynghylch unigolyn penodol. 

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL dderbyn adroddiad cyfarfod y Panel 
Rhestr Fer oedd wedi ei gynnal ar 7 Hydref 2021. 



 

 
 

 
6. CAEL CYFLWYNIADAU A CHYFWELD Â'R YMGEISWYR SYDD AR Y 

RHESTR FER AR GYFER Y SWYDD PENNAETH LLE A CHYNALIADWYEDD 
AC YSTYRIED PENODI 

Yn sgil gweithredu prawf budd y cyhoedd PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL, yn 
unol â'r Ddeddf y cyfeiriwyd ati yng Nghofnod 4 uchod, ystyried y mater hwn 
yn breifat gan orchymyn i'r cyhoedd adael y cyfarfod, gan y byddai'r 
drafodaeth yn datgelu gwybodaeth eithriedig ynghylch unigolyn penodol. 

Amlinellodd y Cadeirydd y broses ddethol hyd yn hyn a'r drefn a awgrymwyd ar 
gyfer y cyfarfod. Nododd y Pwyllgor y byddai pedwar o'r ymgeiswyr ar y rhestr fer 
yn cael cyfweliad.  

Cafodd y Pwyllgor gyflwyniadau gan y pedwar ymgeisydd a chafodd aelodau'r 
Pwyllgor gyfle i ofyn cwestiynau i'r ymgeiswyr. 

Hyd y Cyfarfod 

Yn dilyn y cyflwyniadau a'r cyfweliadau, tynnwyd sylw'r Pwyllgor at Reol 9 o'r 
Weithdrefn Gorfforaethol - 'Hyd y Cyfarfod' - ac at y ffaith bod y cyfarfod wedi bod 
yn mynd rhagddo ers tair awr. 

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL atal Rheolau o'r Weithdrefn Gorfforaethol 
er mwyn galluogi'r Pwyllgor i ystyried yr eitemau a oedd yn weddill.  

Cafodd y Pwyllgor adborth gan swyddogion mewn perthynas â'r broses recriwtio 
ac asesu a'i gasgliadau. Yn dilyn trafodaeth -  

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL benodi Mr R. Griffiths i'r swydd Pennaeth 
Lle a Chynaliadwyedd.   

[Galwyd Mr R. Griffiths yn ôl i'r cyfarfod, a dywedodd ei fod yn derbyn y swydd.]   

 
 
 
 
 

 
________________________    __________________ 
CADEIRYDD       DYDDIAD 
 


